
        UCHWAŁA  Nr XIX/294/2008

 Rady Miejskiej Kalisza

                                                       z dnia  24 stycznia 2008 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości.
        

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 z późn. 

zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.

W uchwale Nr XVI/254/2007 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie 

zwolnień od podatku od nieruchomości wprowadza się następujące zmiany:

1) w  § 1. w ust. 1 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

  „5) powierzchnię cmentarzy obejmującą: powierzchnię grzebalną, powierzchnię zieleni, 

dróg,  placów  oraz  terenu  potrzebnego  pod  dom  przedpogrzebowy,  część  gospodarczą 

cmentarza i  pod budynek administracyjno-mieszkalny oraz powierzchnie użytkowe domów 

przedpogrzebowych,  za  wyjątkiem  zwolnień  przyznanych  kościołom  i  związkom 

wyznaniowym uregulowanych odrębnymi ustawami”,

2) § 1. ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Zwolnienia, o których mowa w ust.1 nie obejmują gruntów i budynków lub ich części 

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, z wyjątkiem pkt 5”. 

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Wielkopolskiego  

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania i ma zastosowanie od dnia 

1 stycznia 2008r.



Uzasadnienie

do uchwały Nr XIX/294/2008 Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 24 stycznia 2008 roku

zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości.

Niniejszą  uchwałę  podejmuje  się  w  związku  z  uchwałą  

Nr 25/1085/2007 z dnia 12 grudnia 2007 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu orzekającą nieważność uchwały Nr XVI/254/2007 Rady Miejskiej Kalisza z dnia  

29 listopada 2007r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w części § 1. ust. 1

pkt 1 oraz § 1 ust. 2 wyrażenie … z wyjątkiem pkt 1.  W zmienianej uchwale dodano w § 1. 

ust. 1 pkt 5  oraz nadano nowe brzmienie ust. 2.


